6998-22

Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

по рассмотрению вопросов
реформирования жилищно-
коммунального комплекса

Пермского края

ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

09.11.2022 № 7

Председательствующий: - Удальев А.В.- руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Балахнин А.А.; Баранова А.М.;
Борисовец Ю.Л.; Галкина С.Г.;
Золотарев А.В.; Князева Н.Б.;
Козлова М.А.; Колчанова А.В.;
Крайнов И.С.; Мазлов А.Н.;
Мальчиков В.Г.; Мельников А.Е;
Постников О.С.;Трунина М.В.

Приглашенные: - Кокорев А.А. – заместитель председателя
Правительства Пермского края;

- Лисняк И.Н. – член комитета по социальной
политике;

- Молокотин – А.М. – директор департамента
правовой экспертизы и мониторинга
законодательства Администрации
губернатора Пермского края;

- Фаин В.А. – старший помощник прокурора
Пермского края;

- Ходорова О.П. - начальник государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края;

- Пичугина Е.Г. – заведующий отделом
жилищных и имущественных отношений
администрации ЗАТО Звездный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поправок, предложений, замечаний, поступивших

к проекту закона Пермского края «О перераспределении полномочий

по организации электроснабжения населения в границах муниципальных,

городских округов Пермского края между органами местного самоуправления

муниципальных образований Пермского края и органами государственной

власти Пермского края».

2. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитетов

и Законодательного Собрания.

2

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края

«О перераспределении полномочий по организации электроснабжения

населения в границах муниципальных, городских округов Пермского края

между органами местного самоуправления муниципальных образований

Пермского края и органами государственной власти Пермского края»,

подготовленный постоянно действующей рабочей группой.

2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

комитета по развитию инфраструктуры и Законодательного Собрания –

Удальеву А.В.;

комитета по социальной политике – Мазлову А.Н.;

комитета по промышленности, экономической политике и налогам –

Мельникову А.Е.;

комитета по бюджету – Постникову О.С.;

комитета по государственной политике и местному самоуправлению –

Мальчикову В.Г.

Руководитель
рабочей группы

А.В.Удальев

Секретарь заседания Е.С.Вопилова